
Página: 1 / 2

Nr.:   37/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

125/2024

27/06/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
37/2024 - DL
125/2024

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA TÉCNICA PARA OPERACIONALIZAÇÃO,
MONITORAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS RECURSOS ORIUNDOS DO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE - PDDE
BÁSICO E AÇÕES INTEGRADAS DOS EXERCÍCIOS DE 2020, 2021, 2022 E 2023 E
ORIENTAÇÃO NA APLICAÇÃO DOS RECURSOS, CONFORME AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE
PONTE SERRADA

Participante: ALEX LUIZ DA SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA - Prestação

de serviços técnicos de assessoria
para operacionalização, monitoramento e
prestação de contas dos recursos oriundos do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação – FNDE – PDDE básico e ações
integradas dos exercícios de 2020; 2021;
2022 e 2023 e orientação na aplicação dos
recursos (orientações e suporte técnico sobre
a tramitação e exigências legais; suporte
técnico na elaboração de documentos (textos,
portarias, editais, etc); orientações e suporte
técnico na prestação de contas dos recursos
nas plataformas), conforme as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer de Ponte Serrada/SC. Obs:
Os trabalhos poderão ser de forma híbrida
(presencial e virtual), conforme cronograma
estabelecido pelo Município de Ponte
Serrada/SC e as necessidades. O tempo de
duração dos trabalhos é variável de acordo
com a evolução da aplicação dos recursos e
prestação de contas.

1,000 UNU 7.900,00 7.900,00

Marca:
Total do Participante: 7.900,00

Protocolo: 30451599-14fc-474f-900b-4beea5e4a42f    Usuário: patricia.guima    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Total Geral: 7.900,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 7.900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01 de Julho de 2024Ponte Serrada,

Protocolo: 30451599-14fc-474f-900b-4beea5e4a42f    Usuário: patricia.guima    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-07-01T13:29:16-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




